MYHUIHIIAJIBHOE BIO/UKETHOE OBLEOBPA30BATEJBHOE YYPEX/IEHUE
«Muoronpodunbubiii auuneii Ne186 - «Ilepenexrusay

[IpuBokckoro paiiona r.Kazanun

«PacemoTpeno» «Cormacosano» «Y‘i‘BBp?K,[I ‘io»“f
Pykosoaurens MO 3amecTuTeab upekTopa no YP Tupexr ‘
MBOY «Jlnueit No186 - «[Tepcnektuay  MBOVY, «Jluneii Nel86 - «IlepcriektnBa» | Ml

/Q /J1.B.Bparuna/ (AN Xy3siranues/
[Ipotokon Nel ot 28.08.2025r. «28% asrycra 2025r.

nuei Nel86 -«llepcrniekTBa»
/A.T.3amanauHos/
Ipukas Ned60 o1 29.08.2025r.

PABOYAS IIPOI'PAMMA
(Kanenzapho-remaTHuecKoe nJaHHpoOBanue)
yuedHoro npeamera « My3bika»
Mycradpunoii Tanuu 3ydpaposusi,
YUMTENsl My3bIKH

Knacc: 4A, 4b, 4B, 41, 4)1, 4E, 43, 4U, 4K, 4.1

PaccmoTpeno Ha 3aceiannu
MeIarorHyeckoro copera
nporokon Nel or 29.08.2025r.




TEMATHUYECKOE IIVTAHUPOBAHUE

4 KJIIACC
KosauuecTBo yacoB Jlata npoBeaeHust
Ne i/ Tema ypoka Koutpoae | Ipaktu Tlaan Daxr
Bcero HbIe yeckHne
padoThI padoTsbI

A-
B-
01.09.2025 B-
. - I-
Kpalfl., B KOTOPOM ThI 05.09.2025 T

1 *KuUBEWD. [lepBbie 1 0 0
apTUCTBI, HAPOHBIN 12 01.2026 E-
Tearp - 3-
16.01.2026 n-
K-
-
A-
B-
08.09.2025 B-
Pycckue HapoHbie - I'-
MY3BbIKQJIbHBIC 12.09.2025 -

2 WHCTPYMEHTHI. JKaHpBI 1 0 0
MY3BIKQJIbHOTO 19.01.2026 E-
dhonpkIOpa - 3-
21.01.2026 U-
K-
JI-
15.09.2025 A-
- B-
o 19.09.2025 B-
3 ; OJ'III:IKI/JI'IOp HapoJIOB 1 0 0 I
oce 26.01.2026 II-
30.01.2026 E-




DoNBKIIOp B
TBOPYECTBE
npodeccrnoHATBHBIX
MY3bIKaAHTOB

22.09.2025
26.09.2025
26.01.2026

30.01.2026

Kommnozutopsr —
netam. Opkectp

29.09.2025
03.10.2025
02.02.2026

06.02.2026

BoxkanbHas My3bIKa.
WucTtpymeHTanbHas
MY3bIKa

06.10.2025
10.10.2025
09.02.2026

13.02.2026

[IporpammHas My3bIKa.

13.10.2025




Cumdonugeckas
MY3bIKa

17.10.2025
16.02.2026

20.02.2026

Pycckue
KOMIIO3UTOPBI-
KIIACCHKHU.
EBponelickue
KOMIIO3UTOPBI-
KIIACCUKHU

20.10.2025
24.10.2025
23.02.2025

27.02.2025

MacrtepcTtBO
WCIIOJIHUTEIIS

07.11.2024
14.11.2024
02.03.2025

06.03.2025

10

I/ICKYCCTBO BpEMCHU

10.11.2024
14.11.2024
09.03.2025

13.03.2025




11

Myssbika cTpan
OMIKHEro 3apy0eKbs

17.11.2024
21.11.2024
16.03.2025

20.03.2025

12

Myssbika cTpaH
JATBHETO 3apyOeiKbst

24.11.2024
28.11.2024
06.04.2025

10.04.2025

13

Penuruosursie
Npa3AHUKU

01.12.2024
05.12.2024
13.04.2025

17.04.2025

14

Mys3bIKallbHas CKa3Ka
Ha CIIEHE, Ha DKPaHE.
Tearp onepsl u banera

08.12.2024

12.12.2024




20.04.2025

24.04.2025

15

baner

08.12.2024
12.12.2024
20.04.2025

24.04.2025

16

Onepa. I'naBHBIE TEPOU
1 HOMepa OINEepHOro
CIEKTaKJIS.
[TaTpuotuueckas u
HapoJHas TeMa B
TeaTpe U KUHO

5.12.2024

19.12.2024

27.04.2025

01.05.2025

17

CoBpeMeHHbIE
00paboTku
KJTACCHYECKON MY3BIKH.
Jxa3

22.12.2024
26.12.2024
04.05.2025

07.05.2025




18

MaTonanust.
My3bIKanbHBIN A3BIK

22.12.2024

26.12.2024

11.05.2025

22.05.2025

19

[ToBTODp

11.05.2025

22.05.2025




YYEBHO-TEMATHUYECKOE IINTAHUPOBAHMUE 110 MY3bIKE

Knacc: 4A, 4b, 4B, 4T, 4]1, 4E, 43, 41, 4K, 4J1

VYuutens: Mycraduna Tanus 3ypaposHa

KonunuectBo vacos: 174 (1-e monyroaue), 194 (2-e momyroaue)
Bcero B Henento 1 yac

YUYEBHO-METOANYECKOE OBECIHEHEHUE OBPA30BATEJIBHOI'O MTPOLIECCA
OBSA3ATEJIBHBIE YYEBHBIE MATEPUAJIBI J1JIS1 YYEHUKA
» My3bika: 4-i kiacc: yaeOnuk, 4 kinacc/ Kpurckas E. ., Cepreesa I'. I1., [lImaruna T. C., Akunonepnoe oomiectBo «M3aarensctBo «IIpocBemiennes

METOAUYECKHUE MATEPHUAJIBI IJIS1 YUUTEJIA
1. «COopHUK HOPMATHBHBIX JOKYMEHTOB. MIckyccTBO». M., [Ipoda, 2017r.

. «My3bIKaIbHOE 00pa3oBaHue B IIKOIe», o peaakiueit, JI.B. lkomsp. M., Axanemus, 2017t.

. Anues 1O.b. «HacTtonpHas KHUTa KOJIBHOTO yUuTENsI-My3bIKaHTa». M., Bianoc, 2018r.

. OcenneBa M.E., be36opomosa JI.A. «MeToanka My3bIKQTFHOTO BOCITUTAHUS MIIAIIINX IIKOJBHUKOBY». M., Akanemus, 2017r.

. Bacuna-I'poccman B. «KHura o My3sike 1 BeMKHX My3bIkaHTax». M., CoBpeMeHHHUK, 2018r

. «My3bika. TBopueckoe pazButue yqammuxcs» 1-6 kinaccel T.A. Kypymnna. Boarorpan uzgarensctBo «Yuutensb» 2009 r.

. «HeoObrunbie ypoku My3bikn» 1-4 kmaccsl. JI.B. MacnennukoBa-3omauHa. Bonrorpan

MznarennctBo «Yuurenny 2014 r.

8. «CoBpeMEHHBIN YPOK MY3bIKH: TBOpUECKHUE ITpueMbl 1 3aganus» E.A. CMmonuna. Spocnasib Axkagemus pazsutus 2007 r.

9. «Ypoxku my3biku. [loypounsie pazpabotku 1-4 ximacce» E. 1. Kputckas, I'.I1. Cepreea, T.C. llImaruna. M3natensctBo «IIpocemenue» 2015 r.

NN D BN

HU®POBBIE OBPA3OBATEJ/IBHBIE PECYPCBI U PECYPCbI CETU UHTEPHET
https://resh.edu.ru/subject/6/

https://uchebnik.mos.ru/material_view/atomic_objects/3048927?menuReferrer=catalogue

https://www.musicahttp://school-collection.edu.ru/catalog/search/?text=%E C%F3%E7%FB%EA%EQ submit=%CD%E0%E9%F2%ES interface=catalog.ru/page/e-
projects-eor?ysclid=Impbprgkoa753996256



KOPPEKTHPOBKHU paﬁoqeﬁ nmporpamMmsel 1o npeamMeTy:. My3biKa

Jlucer

Yunrens: Mycradunoii Tammu 3ypapoBHbl

Kaacce

HaszBanue pa3aejia, TEMbI

JlaTa npoBeneHus
10 MJIAHY

HpuunHbI
KOPPEKTHPOBKH

KoppexkTupyromue
MeponpHusATHS

Jara
NpoBeAeHUSA
no ¢akry




KOPPEKTHPOBKHU paﬁoqeﬁ nmporpamMmsel 1o nmpeamMeTy: My3biKa

Jlucert

Yunrens: Mycradunoii Tammu 3ypapoBHbl

Kiaace

HasBanue pa3aejia, TEMbI

JlaTa npoBeneHus
10 MJIAHY

HpuunHbI
KOPPEKTHPOBKH

KoppexkTupyromue
MeponpHusATHS

Jara
NPOBeJeHUsA
no ¢akry




KOPPEeKTHPOBKH padoyeii MporpaMMsbl IO NMpeJMeTy: My3bIKa

Jlucer

Yunrens: Mycradunoii Tammu 3ydpapoBHbl

Kaacce

HaszBanue pa3aejia, TEMbI

Jdata npoBenenust
N0 IJIAHY

IpuunHbI
KOPPEKTHPOBKH

KoppexkTupyromue
MeponpHusATHS

Jara
NpoBeAeHUSA
no ¢akry




B nannom nokymenre nponymeposato,
NPOWHYPOBAHO M CKPEIICHO NeYaThio
L

«Jluueii  Nol86

'f P nmer(a,oB)
r g

AT 3amanamnos

~—



