МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Многопрофильный лицей №186 - «Перспектива»

Приволжекого района г.Казани

«Рассмотрено»

Руководитель МО

МБОУ «Лицей №186 - «Перспектива»

/Л.В.Брагина/

Протокол №1 от 28.08.2025г.

«Согласовано»

Заместитель директора по УР

МБОУ «Лицей №186 - «Перспектива»

/А.И.Хузягалиев/

«<u>28</u>» августа <u>2025г</u>.

«Утверждаю»

Директор

МБОУ/«Лицей №186 -«Перспектива»

А.Т.Замалдинов/

Приказ №460 от 29.08.2025г.

РАБОЧАЯ ПРОГРАММА

(Календарно-тематическое планирование) учебного предмета «Музыка» Мустафиной Талии Зуфаровны, учителя музыки

Класс: 4А, 4Б, 4В, 4Г, 4Д, 4Е, 43, 4И, 4К, 4Л

Рассмотрено на заседании педагогического совета протокол №1 от 29.08.2025г.

ТЕМАТИЧЕСКОЕ ПЛАНИРОВАНИЕ

4 КЛАСС

		Количество часов				Дата проведения	
№ п/п	Тема урока	Всего	Контроль ные работы	Практи ческие работы	План	Факт	
1	Край, в котором ты живёшь. Первые артисты, народный театр	1	0	0	01.09.2025 - 05.09.2025 12.01.2026 - 16.01.2026	А- Б- В- Г- Д- Е- 3- И- К-	
2	Русские народные музыкальные инструменты. Жанры музыкального фольклора	1	0	0	08.09.2025 - 12.09.2025 19.01.2026 - 21.01.2026	А- Б- В- Г- Д- Е- 3- И- К-	
3	Фольклор народов России	1	0	0	15.09.2025 - 19.09.2025 26.01.2026 - 30.01.2026	А- Б- В- Г- Д-	

						3-	
						И-	
						K-	
						Л-	
						A-	
						Б-	
					22.09.2025	B-	
					-	Γ-	
	Фольклор в				26.09.2025	Д-	
4	творчестве	1	0	0	20.07.2023	Α-	
'	профессиональных	1	O		26.01.2026	E-	
	музыкантов				20.01.2020	3-	
					30.01.2026	И-	
					30.01.2020	K-	
						Л-	
						A-	
					20,00,2025	Б-	
	Композиторы –	1			29.09.2025	B-	
					-	Γ-	
_				0	03.10.2025	Д-	
5	детям. Оркестр	1	0	0	02.02.2026	F	
					02.02.2026	E-	
					-	3-	
					06.02.2026	И-	
						K-	
						Л-	
						A-	
						Б-	
					06.10.2025	B-	
					-	Γ-	
	Вокальная музыка.				10.10.2025	Д-	
6	Инструментальная	1	0	0			
	музыка				09.02.2026	E-	
					-	3-	
					13.02.2026	И-	
						K-	
						Л-	
	П.,	1	0		13.10.2025	A-	
7	Программная музыка.	1	0	0	-	Б-	
<u> </u>		1		<u> </u>	•		

	Симфоническая				17.10.2025	B- Γ-
	музыка				16.02.2026	Д-
					20.02.2026	E-
						3- И-
						K-
						Л-
						А- Б-
	Русские				20.10.2025	B-
	композиторы-				-	Γ-
8	классики.	1	0	0	24.10.2025	Д-
	Европейские	-	· ·	Ü	23.02.2025	E-
	композиторы- классики				-	3-
					27.02.2025	И- К-
						Л-
						A-
					07 11 2024	Б- В-
					07.11.2024	Γ-
	Мастерство				14.11.2024	Д-
9	исполнителя	1	0	0	02.02.2025	F
					02.03.2025	E- 3-
					06.03.2025	И-
						K-
						Л-
					10.11.2024	А- Б-
					- 14.11.2024	B-
10	Искусство времени	1	0	0	14.11.2024	Γ-
	1				09.03.2025	Д-
					13.03.2025	E- 3-
	<u> </u>		<u> </u>			

					И- К- Л-
11	Музыка стран ближнего зарубежья	0	0	17.11.2024 - 21.11.2024 16.03.2025 - 20.03.2025	А- Б- В- Г- Д- Е- 3- И- К-
12	Музыка стран дальнего зарубежья	0	0	24.11.2024 - 28.11.2024 06.04.2025 - 10.04.2025	А- Б- В- Г- Д- Е- 3- И- К-
13	Религиозные праздники 1	0	0	01.12.2024 - 05.12.2024 13.04.2025 - 17.04.2025	А- Б- В- Г- Д- Е- 3- И- К- Л-
14	Музыкальная сказка на сцене, на экране. 1 Театр оперы и балета	0	0	08.12.2024 - 12.12.2024	А- Б- В-

					20.04.2025 - 24.04.2025	Г- Д- Е- 3- И- К- Л-
15	Балет	1	0	0	08.12.2024 - 12.12.2024 20.04.2025 - 24.04.2025	А- Б- В- Г- Д- Е- 3- И- К-
16	Опера. Главные герои и номера оперного спектакля. Патриотическая и народная тема в театре и кино	1	0	0	5.12.2024 - 19.12.2024 27.04.2025 - 01.05.2025	А- Б- В- Г- Д- Е- 3- И- К-
17	Современные обработки классической музыки. Джаз	1	0	0	22.12.2024 - 26.12.2024 04.05.2025 - 07.05.2025	А- Б- В- Г- Д- Е- 3- И-

						К- Л-
18	Интонация. Музыкальный язык	1	0	0	22.12.2024 - 26.12.2024 11.05.2025 - 22.05.2025	А- Б- В- Г- Д- Е- 3- И- К-
19	Повтор	1	0	0	11.05.2025 - 22.05.2025	E- 3- И- К- Л-

УЧЕБНО-ТЕМАТИЧЕСКОЕ ПЛАНИРОВАНИЕ ПО МУЗЫКЕ

Класс: 4А, 4Б, 4В, 4Г, 4Д, 4Е, 43, 4И, 4К, 4Л

Учитель: Мустафина Талия Зуфаровна

Количество часов: 17ч (1-е полугодие), 19ч (2-е полугодие)

Всего в неделю 1 час

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ УЧЕБНЫЕ МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ УЧЕНИКА

• Музыка: 4-й класс: учебник, 4 класс/ Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С., Акционерное общество «Издательство «Просвещение»

МЕТОДИЧЕСКИЕ МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ УЧИТЕЛЯ

- 1. «Сборник нормативных документов. Искусство». М., Дрофа, 2017г.
- 2. «Музыкальное образование в школе», под редакцией, Л.В. Школяр. М., Академия, 2017г.
- 3. Алиев Ю.Б. «Настольная книга школьного учителя-музыканта». М., Владос, 2018г.
- 4. Осеннева М.Е., Безбородова Л.А. «Методика музыкального воспитания младших школьников». М., Академия, 2017г.
- 5. Васина-Гроссман В. «Книга о музыке и великих музыкантах». М., Современник, 2018г
- 6. «Музыка. Творческое развитие учащихся» 1-6 классы Т.А. Курушина. Волгоград издательство «Учитель» 2009 г.
- 7. «Необычные уроки музыки» 1-4 классы. Л.В. Масленникова-Золина. Волгоград Издательство «Учитель» 2014 г.
- 8. «Современный урок музыки: творческие приемы и задания» Е.А. Смолина. Ярославль Академия развития 2007 г.
- 9. «Уроки музыки. Поурочные разработки 1-4 классы» Е. Д. Критская, Г.П. Сергеева, Т.С. Шмагина. Издательство «Просвещение» 2015 г.

ЦИФРОВЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ И РЕСУРСЫ СЕТИ ИНТЕРНЕТ

https://resh.edu.ru/subject/6/

https://uchebnik.mos.ru/material_view/atomic_objects/3048927?menuReferrer=catalogue

 $https://www.musicahttp://school-collection.edu.ru/catalog/search/?text=\%EC\%F3\%E7\%FB\%EA\%E0 \ submit=\%CD\%E9\%F2\%E8 \ interface=catalog.ru/page/e-projects-eor?ysclid=lmpbprgkoa753996256$

Лист корректировки рабочей программы по предмету: музыка Учителя: Мустафиной Талии Зуфаровны

Класс	Название раздела, темы	Дата проведения по плану	Причины корректировки	Корректирующие мероприятия	Дата проведения по факту

Лист корректировки рабочей программы по предмету: музыка Учителя: Мустафиной Талии Зуфаровны

Класс	Название раздела, темы	Дата проведения по плану	Причины корректировки	Корректирующие мероприятия	Дата проведения по факту

Лист корректировки рабочей программы по предмету: музыка Учителя: Мустафиной Талии Зуфаровны

Класс	Название раздела, темы	Дата проведения по плану	Причины корректировки	Корректирующие мероприятия	Дата проведения по факту
					-
					-